
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA AI SENSI DELL’ART. 184 D.LGS.267/2000 
 
OGGETTO: - LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA’ E MIGLIORAMENTO SERVIZI ANNO 2023. 
 
Il sottoscritto Dott. Angelo Galdini Segretario Comunale 
 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.66 del 14.12.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “ Ccnl 16.11.2022 costituzione fondo risorse decentrate 2023 e contrattazione 
decentrata integrativa – direttive)”;           

         
VISTE le schede di valutazione e delle performance inerenti la produttività – anno 2023, e le 

pesature per le posizioni approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 28.11.2019 avente 
ad oggetto “approvazione metodologia per la graduazione e conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa”; 

 
  
 VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 28.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato individuato in qualità di economo comunale per l’anno 2023 il dipendente Belussi Daniela; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 05 del 26.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato conferito l’incarico di Agente Contabile per l’anno 2023 alle dipendenti Schiavi Valentina e alla 
Sig.ra Belussi Daniela; 

 
 DATO ATTO che in data 21.12.2023 la Delegazione Trattante di parte pubblica e il rappresentante 
della RSU hanno sottoscritto l’Accordo Decentrato Integrativo del personale dipendente per l’anno 2023; 
 
 VISTE le schede di valutazione del personale; 
 
 PRESO ATTO che nel corso dell’anno 2023 si sono verificate le condizioni per le quali il fondo è stato 
costituito; 
 
 VISTI i prospetti predisposti dall’Ufficio Ragioneria in base alle indicazioni del Segretario Comunale, 
nel rispetto di quanto stabilito dall’Accordo integrativo, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto (allegati)   
 

 VISTO il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 08 del 29/03/2017, esecutiva ai sensi di legge; 

 
 VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione dei compensi de quo; 

 
D I S P O N E 

 
1) di liquidare al personale dipendente il fondo previsto nell’Accordo Decentrato Integrativo del personale 
dipendente per l’anno 2023, riguardante la corresponsione del premio relativo alla performance 
organizzativa ed individuale come da risultante dal prospetto allegato C) sulla base delle schede di 
valutazione; 



DIPENDENTE IMPORTO 

Pasinelli Michelangelo €. 4.607,26 

 
3) di liquidare al personale dipendente il fondo come previsto nell’Accordo Decentrato Integrativo 
riguardante la corresponsione della quota prevista per compensi censimento convivenze e contributo 
Integrazione liste elettorali in A.N.P.R. lo svolgimento del censimento Istat 
  

DIPENDENTE IMPORTO 

Belussi Daniela €. 355,16 

 
 
4) di liquidare al personale dipendente il fondo come previsto nell’Accordo Decentrato Integrativo 
riguardante la corresponsione della quota prevista  per 0,22% Monte Salari 2018 anno 2022 e 2023 e quota 
0,22% Monte salari 2018 anno 2022 e 2023 Posizione ORGANIZZATIVA   
 

DIPENDENTE IMPORTO 

Belussi Daniela €. 203,66 

 
 
5) di liquidare al personale dipendente il fondo pari a €. 2.750,00 sulla base delle schede di valutazione e 
criteri pesature po, ai dipendenti Belussi Daniela € 1.500,00 e Schiavi Valentina € 1.250,00; 
 
6) di dare atto che la somma occorrente pari ad €. 8.119,74 è stata imputata sul bilancio di previsione per 
l'esercizio 2024-2026, la cui copertura è data dal FPV in entrata ai capitoli 298 produttività, 210 po 
segreteria, 105 po ragioneria; 
 
7) di dare atto, inoltre, che l’importo per gli oneri riflessi a carico dell’Ente è stata imputata al bilancio di 
previsione per l’esercizio 2024-2026, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Fonteno, 16.05.2024 
 
           Segretario Comunale  
                Dott. Angelo Galdini  


